QUA enim, quæso, re differébant ab Angelis Elías, Eliséus, Joáannes, veri hi virginitátis amatóres? Nulla, nisi quod mortáli natúra constábant. Nam cétera si quis diligénter inquírat, hi níhilo minus affécti reperiéntur, quam beátæ illæ mentes : et idípsum quo inferióre conditióne vidéntur esse, in magna est eórum laude ponéndum. Ut enim terrárum incolæ, et ii qui essent mortáli natúra, possent ad illam virtútem vi et contentiÓne perveníre ; vide quanta eos fortitúdine, quanta vitæ ratiÓne præditos fuisse opórteat!

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE 22 JUNII

S. PAULINI, EPISCOPI ET CONFESSORIS

DUPLEX

Oratio.

DEUS, qui ómnia pro te in hoc sæculo relinquentibus, céntuplum in futúro et vitam ætérnam promisisti : concéde propítius ; ut, sancti Pontíficis Paulíni vestígiis inhæréntes, valeámus terréna despícere, et sola cæléstia desideráre : Qui vivis.

Et fit Commem. præced. : S. Aloisii, Conf.

Oratio.

CÆLESTIUM donórum distribútor, Deus, qui in angélico júvene Aloisio miram vitæ innocéntiam pari cum pœniténtia sociásti : ejus méritis et précibus

LEÇON IX.

EN quoi différaient-ils des anges, je le demande, Élie, Élisée, Jean, ces vrais amants de la virginité, sinon qu'ils étaient de nature mortelle? Car pour le reste, que si l'on cherche bien, on ne les trouvera en rien de sentiment inférieur à ces esprits bienheureux. Et même, ce en quoi ils paraissent d'une condition plus humble, doit leur être compté pour un grand mérite. Pour que des habitants de la terre puissent parvenir jusqu'à cette vertu, à force d'énergie et d'obstination, voyez quelle force a dû être la grâce directrice de leur vie.

Vêpres à Capitule, du suivant.

22 JUIN

SAINT PAULIN, ÉVÊQUE ET CONFESSEUR

DOUBLE

Oraison.

O DIEU, à ceux qui abandonnent tout pour votre amour, vous avez promis, dans l'autre monde, le centuple et la vie éternelle : faites que suivant les traces du saint Pontife Paulin, nous méprisions les biens caducs de la terre, pour n'attacher nos désirs qu'à ceux du ciel. Vous qui vivez.

Mémoire du précédent : S. Louis. Conf.

Oraison.

O DIEU, qui distribuez les dons célestes, vous qui, en Louis de Gonzague, cet angélique adolescent, avez uni une admirable innocence à une pénitence non

concede ; ut, innocentem non secuti, poenitentem imitemur. Per Dominum.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Breve Pii X diei 18 Sept. 1908.

PONTIUS Meropius Anicius Paulinus, anno reparatae salutis trecentesimo quinquagesimo tertio, a clarissima civium Romanorum familia Burdigalae in Aquitania natus, acri fuit ingenio ac moribus suavibus. Ausonio magistro, eloquentiae ac poeseos laude excelluit. Praenobilis ac ditissimus, honorum cursum ingressus, florenti aetate, senatoria dignitate potitus est. Dein Italiam petiit consul, et Campaniam provinciam nactus, sedem Nolae statuit. Hic divino lumine tactus, ob caelestia signa, quae Felicis presbyteri Martyris sepulcrum illustrabant, verae Christi fidei, quam jam animo cogitabat, impensius adherere coepit. Fasces igitur ac securim nulla caede maculatam deposuit, et reversus in Galliam, variis aerumnis ac magnis terrarumque laboribus jactatus, oculo capitur ; sed a beato Martino Turonensis episcopo sanitati restitutus, lustralibus baptismatis aquis a beato Delphino Burdigalensi antistite abluitur.